28187

ORDEN de 24 de octubre de 1979 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo XI de la Escuela Técnica Superiores de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla,

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero, Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar la oposición anunciada para provisión de la cátedra del grupo XI «Economía», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla, que fue convocada por Orden de 12 de julio de 1978 («Boletin Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre), que estará constituido en la siguiente forma: tituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Castañeda Chornet. Presidente: Excelentísimo señor don José Castañeda Chornet, Vocales: Don José de Orbaneja y Aragón, don Fermín de la Sierra Andrés, don Francisco de P. Solé Parellada y don Antonio Valero Vicente, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Barcelona, el primero y tercero; de la Politécnica de Madrid, el segundo, de la Universidad de Bilbao, en situación de excedente especial, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Guillermo Jiménez Sánchez.

Vocales suplentes: Don Enrique Ballestero Pareia don Beautoria de Carte de C

menez Sancnez.

Vocales suplentes: Don Enrique Ballestero Pareja, don Rafael Candel Comas, don Flix Huerta Herrero y don Ramón Martín y Martín Catedráticos de la Universidad Politécnica de Madrid, el primero (situación de excedente especial), segundo, tercero y cuarto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 24 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profeso-

28188

ORDEN de 24 de octubre de 1979 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo IX de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria-les de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero, Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar la oposición anunciada para provisión de la catedra del grupo IX, «Construcciones industriales», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla, que fue convocada por Orden de 12 de julio de 1978 («Boletin Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre), que estará constituido en la siguiente forma. que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Bermejo He-

Vocales: Don Rafael de Heredia Scasso, don Pablo Arias García, don Jose Torrella Cascante y don Enrique Alarcón Alvarez, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Madrid, el primero y cuarto; de la Universidad de Sevilla, el segundo, y de la Politécnica de Barcelona, el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Luis Ra-

mírez Ortiz.

Vocales suplentes: Don Emilio Larrodera López, don Santiago Villalonga Gustá, don Aurelio Felix Hernández Muñoz y don Javier de Cárdenes y Chavarri, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Madrid, el primero, tercero y cuarto, y de la Politécnica de Barcelona, el segundo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 24 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Odenación Académica y Profesorado.

28189

ORDEN de 24 de octubre de 1979 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo XXXII de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero, Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar la oposición anunciada para provisión de la cátedra del grupo XXXII. «Tecnología nuclear», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad do Sevilla, que fue convocada por Orden de 12 de julio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Luis Manglano de

Mas.
Vocales: Don Francisco Albisu Carrera, don Federico Goded Echeverria, don Agustín Alonso Santos y don Guillermo Velarde Pinacho, Catedráticos de la Universidad de Bilbao, el primero; de la Politécnica de Madrid, el segundo y cuarto; de la Politécnica de Barcelona, en situación de supernumerario, el ter-

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Emilio Bautista

Paz.

Vocales suplentes: Don Juan José Scala Estalella, don Julián Fernández Ferrer, don León Garzón Ruipérez y don Francisco Vighi Arroyo, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Madrid, el primero y cuarto; de la Politécnica de Barcelona, el segundo, y de la Universidad de Oviedo, el tercero.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos, Madrid, 24 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profesorado.

28190

ORDEN de 24 de octubre de 1979 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo XII de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos

2211/1975, de 23 de agosto y 84/1978, de 13 de enero, Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar la oposición anunciada para provisión de la cátedra del grupo XII, «Administración de Empresas», de la Escuela Téc-nica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla, que fue convocada por Orden de 12 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Bermejo Herrero.

Don José María Fons Boronat, don José María Beascoechea Ariceta, don José Figuerola Esquius y don Carlos María Agulló Campos-Herrero, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Barcelona el primero y tercero; de la Universidad de Bilbao el segundo y de la Politécnica de Madrid el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Fermín de la Sierra Andrés.

Vocales suplentes:

Don José María de los Rios Claramunt, don Enrique Ballestero Pareja, don Enrique Espejo y Pérez de la Concha y don José Riverola García, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Madrid el primero y segundo (éste en situación de excedente especial), de la Universidad de Sevilla el tercero y de la Politécnica de Barcelona el cuarto

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 24 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe-

28191

ORDEN de 24 de octubre de 1979 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo XIII de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos

2211/1975, de 23 de agosto y 84/1978, de 13 de enero,
Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de
juzgar la oposición anunciada para provisión de la cátedra del
grupo XIII, «Organización de la Producción», de la Escuela
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla, que fue convocada por Order de 12 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Francisco Javier Aracil Santenia.

Vocales:

Don Juan Ramón Figuera Figuera, don Ramón María Companys Pascual, don José Riverola Garcí... y don Francisco J.